
i.O
-W

M
'7

67

U C H W A Ł A  N R OT-
ra  d y  POWIATU ŁC

z  d n ia  'hh.ÓŁ

w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego o charakterze 
ponadgminnym w zakresie edukacji publicznej

Na podstawie art. 4 ust 1 pkt 1, art 5 ust. 2, art. 12 pkt 8 a i art. 73 ust. 1 
ustawy z dnia czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 
814), oraz art. 5 ust. 5 a w związku z art. 3 pkt 1 a iit. b ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 2156, 1045, 1418 i 357; z 2016 r. 
poz. 64, 35, 1629, 195, 668 i 1010), Rada Powiatu Łowickiego uchwala, 
co następuje:

§1. Wyraża się zgodę na powierzenie Powiatowi Zgierskiemu zadania 
publicznego o charakterze ponadgminnym w zakresie edukacji publicznej 
w przedmiocie prowadzenia oddziału szkoły specjalnej, zorganizowanego 
w podmiocie leczniczym - Zespole Opieki Zdrowotnej w Łowiczu, w celu zapewnienia 
dzieciom i młodzieży odpowiedniej organizacji kształcenia oraz specjalnych działań 
opiekuńczo - wychowawczych.

§2- Powierzenie prowadzenia zadania publicznego, o którym mowa w §1 nastąpi 
na podstawie zawartego w tym zakresie porozumienia.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY
/■

Krzysztof Górski

RADCA PRAWNY



UZASADNIENIE

Działając na podstawie art 4 ust. 1 pkt 1, art 5 ust 2, art 12 pkt 8 a i art 73 
ust 1 ustawy z dnia czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.Dz.U. z 2016 r. 
poz.814), oraz art. 5 ust. 5 a, w związku z art 3 pkt 1 a fit. b ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 2156; z 2015 r. poz. 
1045, 1418, 357; z 2016 r. poz. 64, 35, 1629, 195, 668 i 1010 ), powiat wykonuje 
określone zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie edukacji 
publicznej i może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 
publicznych z jednostkami samorządu terytorialnego, a także z województwem, 
na którego obszarze znajduje się powiat. Powiaty mogą zawierać porozumienia 
w sprawie powierzenia jednemu z nich prowadzenia zadań publicznych.

Zakładanie i prowadzenie publicznych szkół podstawowych specjalnych 
i gimnazjów specjalnych oraz szkół ponadgimnazjalnych należy do zadań własnych 
powiatu. W szkole lub oddziale zorganizowanym w podmiocie leczniczym, o którym 
mowa w przepisach o działalności leczniczej, w celu kształcenia dzieci i młodzieży 
przebywających w tym podmiocie stosuje się odpowiednią organizację kształcenia 
oraz specjalne działania opiekuńczo-wychowawcze. Podmiot leczniczy, w którym 
zorganizowana jest szkoła specjalna lub jej oddział, zapewnia korzystanie 
z pomieszczeń podmiotu leczniczego do prowadzenia zająć edukacyjnych 
i wychowawczych.

Podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą na postawie ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (t.j.Dz.U. z 2015r. poz.618, 905, 788, 
1640, 1697, 1887, 1991, 1844 i 1918; z 2014 r. poz.1138; z 2016 r. poz. 904 i 960) 
na terenie Powiatu Łowickiego jest Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Łowiczu.

Dotychczas w ZOZ w Łowiczu nie było zorganizowane kształcenie dla dzieci 
i młodzieży przebywających na oddziale pediatrycznym szpitala.

Wobec powyższego wskazanym jest zorganizowanie kształcenia oraz 
prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży 
przebywających w ZOZ w Łowiczu.


